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Folketinget  

Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 372 (Alm. del) efter ønske fra Astrid Krag (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 372: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan det kan ske, at Flygtningenævnet og 

Udlændingestyrelsen, der er en styrelse under Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, allerede den 10. januar 2017 var opmærksomme på 

Paposhvili-do e  og ”besluttede at "optage" do e , så der he vises til de  
på Flygtningenævnets hjemmeside under praksis fra Den Europæiske 

Me eskerettighedsdo stole”, ude  at departementet også blev opmærksomme 

på do e  jf. artikle  ”  e beds æ d fre hævede do  et år før Støjberg 
reagerede” af . ja uar 8 på radio syv.dk ? 

 

Svar: 

 

Som jeg har redegjort for ved besvarelsen af samrådsspørgsmål nr. M den 11. 

januar 2018 og ved besvarelse af spørgsmål nr. 228 (Alm. del) af 11. januar 2018 

fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg, har Udlændinge- og 

Integrationsministeriet løbende søgt at følge med i relevant domspraksis såvel 

nationalt som internationalt.  

 

Det må imidlertid erkendes, at der ikke indtil nu i departementet har været en fast 

procedure for, hvordan ministeriet skal følge med i sager, der indbringes ved, og 

domme, der afsiges af Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol.  

 

Det er naturligvis beklageligt og er selvfølgelig ikke godt nok, og jeg har derfor – 

som jeg tidligere har redegjort for – taget skridt til, at det sikres, at der fastsættes 

klare procedurer for, hvordan ministeriet fremover skal følge med i internationale 

domme.    
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Det sker ved, at der er blevet oprettet en enhed i ministeriet, som skal sikre 

tættere og mere koordineret opfølgning i hele koncernen på den internationale 

retsudvikling på udlændingeområdet fra EU-Domstolen og Den Europæiske 

Menneskerettighedsdomstol.  
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